A FONDO SOCIAL PARA LA VIVIENDA
BALANCE DE SITUACION AL 29 DE FEBRERO DE 2024

EN DOLARES
i Soviol yoara b Viivwha
ACTIVO PASIVO
DISPONIBILIDADES $ 71,727,224 21 CUENTAS POR PAGAR S 7,579,051.85
Caja $ 10,700.00 Depdsitos de Terceros $ 5,473,678.84
Bancos $ 60,690,200.99 Acreedores Monetarios $ 2,105,373.01
Letras del Tesoro $ 6,000,000.00
Descuento sobre compra de Titulosvalores $ (398.676.78) TITULOS VALORES EN EL MERCADO NACIONAL S 97,680,453.14
Depédsitos a Plazo $ 5.425,000.00 Titulos Valores Diversos $ 97.680,453.14
CUENTAS POR COBRAR S 22,923,634.15 PRESTAMOS S 135,128,766.52
Anticipo de Fondos y Deudores Varios $ 7,205,064.93 Financiamiento Interno $ 22,255,502.70
Reserva de Saneamiento Primas de Seguro $ (215.391.71) Financiamiento Externo $ 112,873,263.82
Deudores Monetarios por Percibir $ 15,933,960.93
DEPOSITOS S 152,821,160.65
INVERSIONES S 723,585.38 Depésitos de Personas Naturales $ 152,821,160.65
Existencia de Consumo $ 35,000.08
Inmuebles para la Venta $ 31,507,156.82 PROVISIONES $ 8,385,662.03
Reservas de Saneamiento de Activos Extraordinarios $ (30.818,571.52) Pasivo Laboral $ 277.587.22
Provision para Prestaciones Laborales $ 8,108,074.81
PRESTAMOS NETOS S 943,406,877.75

1,188,921,077.12
31,718,881.87

Cartera Vigente
Cartera Vencida

$
$
Cartera en Ejecucion $ 54,820.40 OTROS PASIVOS S 1,503,298.87
Reserva de Saneamiento de Capital $ (16.696,275.09) Acreedores Monetarios por Pagar $ 1,503,298.87
Reserva para Cobertura de Capital Vencido $ (154,400,547.05)
Reserva Voluntaria Prestamos Reestructurados Vigentes $ (95.285,781.93) TOTAL PASIVO S 403,098,393.06
Reserva Ptamos. Refinanciados Vigentes $ (11,142,596.97)
Reserva para Créditos de Dificil Inscripcion $ (75,012.93)
Reserva para Ptamos.Carcava Sta. Lucia $ (7.560.60) PATRIMONIO Y RESERVAS
Prestamos Personales (Netos) $ 319,872.93 PATRIMONIO S 81,072,077.76
Aportes $ 6,635,428.57
ACTIVO FIJO S 15,201,973.70 Resultado del Ejercicio Anterior $::4:53,319:659.25
Bienes Depreciables $ 13,193,542.46 Resultado del Ejercicio Corriente $ 1221967415
Reserva de Depreciacién Activo $ (4,048,961.69) Superdvit por Revaluacién $ 8,897,315.79
Bienes no Depreciables $ 511975901
Derechos de Propiedad Intangible $ 2,026,403.76 RESERVAS S 573,637,918.40
Amortizaciones Derechos de Propiedad Intangible $ (1,088,769.94) Reservas para Emergencias $ 563,424,695.00
Reserva para cubrir deducibles y otros quebrantos $ 9.927,054.05
OTROS ACTIVOS S 3,825,094.03 Reserva Riesgo Pais $ 36,986.83
Terrenos entregados en comodato $ 1,203,128.43 Reserva Para Programas Especiales $ 200,082.52
Seguros Pagados por Anticipado $ 2,725,889.44 Reserva para Obligaciones con Terceros $ 49,100.00
Inversiones en Proyectos y Programas $ 2,234,873.37
Amortizaciones de Seguros Pagados por Anticipado $ (2,338,797 .21)
TOTAL PATRIMONIO Y RESERVAS S 654,709,996.16
TOTAL ACTIVO S 1,057,808,389.22 TOTAL PASIVO, PATRIMONIO Y RESERVAS S 1,057,808,389.22
CUENTAS DE ORDEN 190,590,733.74 CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA $ 190,590,733.76
R\ PARy ‘. o PAR4
S cerenTe < S aReaDE 7
2 e = 03 CONTABILIDAD £
& FINANZAS Q Y,;
2, & s
Y % A 5 = VapotyO
rlando der Menjivar *

Jefe Area de Contabilidad

Fecha: 08/03/2024
Hora: 16:20




Fangly Sovind paes i Viviesste

INGRESOS DE OPERACION
FINANCIEROS
INTERESES SOBRE DEPOSITOS BANCARIOS
INTERESES POR PRESTAMOS
INTERESES POR TITULOS VALORES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
TERRENOS Y VIVIENDAS (NETOS)

OTROS INGRESOS

RECUPERACION DE PRESTAMOS E INTERESES (CASTIGADOS)
PRESCRIPCION DE COTIZACIONES
PRESCRIPCION POR EXCEDENTES DE PRESTAMOS

AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

GASTOS DE OPERACION
FINANCIEROS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS S/PRESTAMOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS §/TITULOS VALORES
INTERESES SOBRE DEPOSITOS DE COTIZACIONES
OTROS GASTOS FINANCIEROS

SANEAMIENTO DE PRESTAMOS (NETO)

ADMINISTRATIVOS
SALARIOS Y OTRAS REMUNERACIONES
COMPRAS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

TRANSFERENCIAS OTORGADAS

DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

GASTOS DE BIENES, CONSUMO Y SERVICIOS
SANEAMIENTO DE ACTIVOS EXTRAORDINARIOS
AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO DEL EJERCICIO CORRIENTE

NCB-022
RSVA.P/C CAP. V.

(3,559,955.42)
13,300,000.00

$
$
$

9,740,044.58

\.\,?A,M('

S

& GERENTE <
D —

%FINANZAS é’

~% 5 ¢

ellar Marenco

de Finanzas

)

Rene
e

3 A4 O O 3 4 4 3 A A

4 B B O O

FONDO SOCIAL PARA LA VIVIENDA
ESTADO DE RESULTADOS INSTITUCIONAL

DEL 01 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DE 2024
DOLARES

276,075.32
13,209,686.27
71,529.60

1,005,100.41

7,635,147.66
1,180,981.11
99,889.54

1,147,432.33
774,316.85
111,114.04
73,934.60

3,333,338.89
11,657.47
3,955.00
736,357.05

261,812.66

13,557,291.19

1,005,100.41

8,916,018.31

5,863,216.33

2,106,797.82

9,740,044.58

5,047,121.07

224,367.46

3,621.16

$

$

29,341,626.24

17,121,952.09

$

12,219,674.15

\?~\' PAR4

S AREADE
) CONTABILIDAD <

B

< /m

S, o
Tojumost S



