

## FONDO SOCIAL PARA LA VIVIENDA BALANCE DE SITUACION AL 29 DE FEBRERO DE 2024 EN DOLARES

E-east to the list by a tractions					
ACTIVO			PASIVO		
DISPONIBILIDADES	\$	71,727,224.21	CUENTAS POR PAGAR		\$ 7,579,051.85
Caja	\$ 10,700.00		Depósitos de Terceros	\$ 5,473,678.84	
Bancos	\$ 60,690,200.99		Acreedores Monetarios	\$ 2,105,373.01	
Letras del Tesoro	\$ 6,000,000.00				
Descuento sobre compra de Titulosvalores	\$ (398,676.78)		TÍTULOS VALORES EN EL MERCADO NACIONAL		\$ 97,680,453.14
Depósitos a Plazo	\$ 5,425,000.00		Titulos Valores Diversos	\$ 97,680,453.14	
Depositos a Flazo	Ψ 0,120,000.00				
	S	22,923,634.15	PRÉSTAMOS		\$ 135,128,766.52
CUENTAS POR COBRAR	\$ 7,205,064.93	22,723,034.13	Financiamiento Interno	\$ 22,255,502.70	
Anticipo de Fondos y Deudores Varios			Financiamiento Externo	\$ 112,873,263.82	
Reserva de Saneamiento Primas de Seguro	\$ (215,391.71)		Find I Clarifie III o Externo	ψ 112,073,203.02	-
Deudores Monetarios por Percibir	\$ 15,933,960.93		25200703		\$ 152,821,160.65
			DEPOSITOS	# 150.001.140.45	
INVERSIONES	\$	723,585.38	Depósitos de Personas Naturales	\$ 152,821,160.65	
Existencia de Consumo	\$ 35,000.08				
Inmuebles para la Venta	\$ 31,507,156.82		PROVISIONES		\$ 8,385,662.03
Reservas de Saneamiento de Activos Extraordinarios	\$ (30,818,571.52)		Pasivo Laboral	\$ 277,587.22	
			Provisión para Prestaciones Laborales	\$ 8,108,074.81	
PRÉSTAMOS NETOS	\$	943,406,877.75			
Cartera Vigente	\$ 1,188,921,077.12				
Cartera Vencida	\$ 31,718,881.87				
Cartera en Ejecución	\$ 54,820.40		OTROS PASIVOS		\$ 1,503,298.87
Reserva de Saneamiento de Capital	\$ (16,696,275.09)		Acreedores Monetarios por Pagar	\$ 1,503,298.87	
Reserva para Cobertura de Capital Vencido	\$ (154,400,547.05)		, torocacies monoranes per ragar	<del>,</del>	-
	\$ (95,285,781.93)		TOTAL PASIVO		\$ 403,098,393.06
Reserva Voluntaria Prestamos Reestructurados Vigentes	스타 경기를 하는 것이 없는 사람들은 사람들이 되었다면 하는 것이 없는 것이 없다.		TOTALTASIVO		<u> </u>
Reserva Ptamos. Refinanciados Vigentes	T				
Reserva para Créditos de Difícil Inscripción	\$ (75,012.93)		DAYBUAGANG V DESERVAS		
Reserva para Ptamos.Carcava Sta. Lucia	\$ (7,560.60)		PATRIMONIO Y RESERVAS		6 01 070 077 7/
Prestamos Personales (Netos)	\$ 319,872.93		PATRIMONIO		\$ 81,072,077.76
			Aportes	\$ 6,635,428.57	
ACTIVO FIJO	\$	15,201,973.70	Resultado del Ejercicio Anterior	\$ 53,319,659.25	
Bienes Depreciables	\$ 13,193,542.46		Resultado del Ejercicio Corriente	\$ 12,219,674.15	
Reserva de Depreciación Activo	\$ (4,048,961.69)		Superávit por Revaluación	\$ 8,897,315.79	
Bienes no Depreciables	\$ 5,119,759.11				
Derechos de Propiedad Intangible	\$ 2,026,403.76		RESERVAS		\$ 573,637,918.40
Amortizaciones Derechos de Propiedad Intangible	\$ (1,088,769.94)		Reservas para Emergencias	\$ 563,424,695.00	
ATTOTIZACIONOS BOTOCITOS do Fropiodad imangiano	<u> </u>		Reserva para cubrir deducibles y otros quebrantos	\$ 9,927,054.05	
OTROS ACTIVOS	S	3,825,094.03	Reserva Riesgo Pais	\$ 36,986.83	
	\$ 1,203,128.43	0,020,074.00	Reserva Para Programas Especiales	\$ 200,082.52	
Terrenos entregados en comodato	\$ 2,725,889.44		Reserva para Obligaciones con Terceros	\$ 49,100.00	
Seguros Pagados por Anticipado	그리지 아내 아내는 아내는 내가 있는 것이 없는데 그리고 있다면 하는데 없었다.		Reserva para Obligaciones con refeeros	Ψ 47,100.00	<del>-</del>
Inversiones en Proyectos y Programas	\$ 2,234,873.37				
Amortizaciones de Seguros Pagados por Anticipado	\$ (2,338,797.21)				
			TOTAL DATRIAGONIO V DESERVAS		6 /54 700 00/ 1/
			TOTAL PATRIMONIO Y RESERVAS		\$ 654,709,996.16
TOTAL ACTIVO	\$	1,057,808,389.22	TOTAL PASIVO, PATRIMONIO Y RESERVAS		\$ 1,057,808,389.22
	A				
	1	100 500 700 7:	CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA		\$ 190,590,733.76
CUENTAS DE ORDEN	<u> \$</u>	190,590,733.76			
	1	SIAL PARA			CIAL FARA  AREA DE  CONTABILIDAD
	// -	AL PARA	1.		JAL MAY
	///	// Si	4	1 - 1	AREA DE 7
		S GERENII	S S S S S S S S S S S S S S S S S S S	11/1	CONTABILIDAD =
	W/ 1///	DE S FINANZA	s <del>M</del>		0

Lic Orlando Alexander Menjivar Jefe Area de Contabilidad

Lic. Rene Cuellar Marenco Gerente de Finanzas

Fecha: 08/03/2024 Hora: 16:20



## FONDO SOCIAL PARA LA VIVIENDA ESTADO DE RESULTADOS INSTITUCIONAL DEL 01 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DE 2024 DOLARES

INGRESOS DE OPERACIÓN FINANCIEROS INTERESES SOBRE DEPOSITOS BANCARIOS INTERESES POR PRESTAMOS INTERESES POR TITULOS VALORES	\$ \$ \$	276,075.32 13,209,686.27 71,529.60	\$ 13,557,291.19	\$ 29,341,626.24
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS TERRENOS Y VIVIENDAS (NETOS)	\$	1,005,100.41	\$ 1,005,100.41	
OTROS INGRESOS  RECUPERACION DE PRESTAMOS E INTERESES (CASTIGADOS) PRESCRIPCION DE COTIZACIONES PRESCRIPCION POR EXCEDENTES DE PRESTAMOS	\$ \$ \$	7,635,147.66 1,180,981.11 99,889.54	\$ 8,916,018.31	
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES			\$ 5,863,216.33	
GASTOS DE OPERACIÓN FINANCIEROS INTERESES, COMISIONES Y OTROS S/PRESTAMOS INTERESES, COMISIONES Y OTROS S/TITULOS VALORES INTERESES SOBRE DEPOSITOS DE COTIZACIONES OTROS GASTOS FINANCIEROS	\$ \$ \$	1,147,432.33 774,316.85 111,114.04 73,934.60	\$ 2,106,797.82	\$ 17,121,952.09
SANEAMIENTO DE PRÉSTAMOS (NETO)			\$ 9,740,044.58	
ADMINISTRATIVOS  SALARIOS Y OTRAS REMUNERACIONES COMPRAS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS TRANSFERENCIAS OTORGADAS DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES GASTOS DE BIENES, CONSUMO Y SERVICIOS	\$ \$ \$ \$	3,333,338.89 11,657.47 3,955.00 736,357.05 961,812.66	\$ 5,047,121.07	
SANEAMIENTO DE ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			\$ 224,367.46	
AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES			\$ 3,621.16	
RESULTADO DEL EJERCICIO CORRIENTE				\$ 12,219,674.15

NCB-022 \$ (3,559,955.42) RSVA. P/C CAP. V. \$ 13,300,000.00 \$ 7,740,044.58

7 STATE PARA LA VIEN DE DE DE DE SINON LA SINON

Lic. Rene Cuellar Marenco Gerente de Finanzas Lic-Orlando Alexander Menjivar Jefe Area de Contabilidad CIAL PARA
AREA DE
O CONTABILIDAD